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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL  

NEKILNOJAMOJO TURTO IR ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO 

PAGAL VALSTYBĖS TURTO PATIKĖJIMO SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI 

PANEVĖŽIO PROFESINIO RENGIMO CENTRUI IR VALSTYBĖS TURTO 

INVESTAVIMO BEI DALININKO KAPITALO DIDINIMO“ PROJEKTO (TAP NR. 19-

1982) (TAIS NR. 19-13951) 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. lapkričio 28 d. išvadoje Nr. NV-3321 

pateiktą 1 pastabą, sutinka, kad kartu su Nutarimo projektu pateikta turto vertinimo ataskaita yra 

sudaryta vėliau kaip 6 mėnesiai iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, tačiau atkreipia 

dėmesį į tai, kad pagal galiojančią praktiką, jeigu turto vertinimo ataskaita nėra teismo keliu 

užginčyta, netikslinga švaistyti biudžeto lėšas ir jas leisti pakartotinam turto vertinimui. Pažymime, 

kad, pasikeitus teisės aktams, nuo 2019 m. sausio 1 d. atsirado prievolė turto vertinimo ataskaitą 

paskelbti Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje. Ši galimybė techniškai atsirado tik nuo 2019 

m. sausio 11 d., o „Sprendimas investuoti valstybės ir savivaldybių turtą gali būti priimamas ne 

anksčiau kaip po 1 mėnesio nuo turto vertinimo ataskaitos paskelbimo Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto 

svetainėje“. Švietimo įstaigos, kurios vertinimus atliko 2018 m. spalio mėn., šią prievolę atlikti 

galėjo tik praėjus 3 mėnesiams po turto vertinimo ataskaitų sudarymo. UAB „Vertinimo partneriai“, 

atlikusi švietimo įstaigos ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertinimą, 

2019 m. spalio 28 d. rašte paaiškino, kad, peržvelgus turto vertinimo ataskaitą ir rinkos konjunktūrą, 

galima daryti išvadą, kad turto vertinimo ataskaitoje Nr. VP2018-16M nustatytos turto rinkos vertės 

bei konjunktūra iki šios dienos nesikeistų ir nustatytos vertės išliktų tokios pačios (raštas 

pridedamas).  

Todėl, atsižvelgdami į tai, kad švietimo įstaigos turto vertinimo ataskaita paskelbta ir 

neapskųsta, be to, LRV nutarimų priėmimo praktikoje jau buvo tokių atvejų, prašome netaikyti 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 13 straipsnio 3 dalies nuostatos, kad „kiekvieno įnašo 

vertė yra lygi įneštai pinigų sumai ar atitinka turto vertinimo ataskaitoje, sudarytoje ne vėliau kaip 

prieš 6 mėnesius iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, nurodytą turto vertę“.  

Dėl išvadoje pateiktos 2 pastabos. Viešosios įstaigos Panevėžio profesinio rengimo centro 

(toliau – Centras) 2019 m. balandžio 16 d. visuotinio dalininkų susirinkimo protokolas Nr. V23-2 

papildomai patalpintas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 
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Dėl išvadoje pateiktos 3 pastabos. Centro parengtas Projektas suderintas su Lietuvos 

Respublikos konkurencijos taryba. Derinimo raštas papildomai patalpintas Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Dėl išvadoje pateiktos 4 pastabos. Projekto priedo lentelės 8 punkte nurodytas adresas bus 

papildytas prirašant „Mūšos g. 8“, redaguojant nutarimo projektą.  

Dėl išvadoje pateiktos 5 pastabos. Kadangi viešoji įstaiga Joniškėlio Igno Karpio žemės 

ūkio ir paslaugų mokykla nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. buvo reorganizuota jungimo būdu – prijungiant 

prie reorganizavime dalyvaujančio Centro, nekilnojamojo turto nauji likutinių verčių duomenys už 

2019 metus bus tada, kai Centras atliks metinę inventorizaciją. Be to, atsižvelgdami į tai, kad visų 

iki pertvarkymo veikusių biudžetinių profesinio mokymo įstaigų patikėjimo teise valdytas 

nekilnojamasis turtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais buvo perduotas po pertvarkymo 

veiksiančioms viešosioms įstaigoms valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartis, nurodant likutinę vertę 2018-12-31, siekiant išlaikyti tos pačios 

datos principą, prašome palikti pateiktas nekilnojamojo turto likutines vertes.  

PRIDEDAMA: 

1. UAB „Vertinimo partneriai“ 2019 m. spalio 28 d. rašto kopija, 1 lapas. 

2. Viešosios įstaigos Panevėžio profesinio rengimo centro 2019 m. balandžio 16 d. 

visuotinio dalininkų susirinkimo protokolas Nr. V23-2, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2019 m. gruodžio 3 d. rašto Nr. (9.8E-35) 

6V-2199 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 3 lapai. 

 

 

 

Ministerijos kancleris Tomas Daukantas             
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